- ²i. Iniuste dampnatos oportere restitu
ii. De retractando³ comprouinciali iudicio a sede apostolica [15va]

¹ Cap. ex decretis Syti pape S² *capitulatio om.* ZGOHQA; *in* CLRXSWKNDBVP³ tract- X1¹*Fratribus per Hyspaniam². Iniuste dampnatos oportere restitu³*

Syxtus papa .xxiii. a Petro in secundo decretali suo. Fratres quos timore terreno iniuste dampnastis scitote a nobis iuste esse restitutos. Quibus ex auctoritate sancti

¹ *om.* A² Fr. - Hisp. *in mg.* H; *om.* Q³ *rubric in mg.* ZGO

Petri apostolica auctoritate⁴ omnia que⁵ eis ablata sunt integerrime reddi precipimus. si non uultis et uos et principes uestri a collegio nostro et membris ecclesie separari. Iusto enim iudicio Dei datur plerumque peccatoribus potestas qua sanctos ipsius persequantur⁶, ut qui spiritu Dei iuantur et aguntur fiant⁷ per laborum exercitia clariores. Illi tamen qui hoc agunt nullatenus euadunt penam, quia ut ait Dominus, Ve illi per quem⁸ scandalum⁹ uenit. ITEM¹⁰. Incerta non iudicemus quoadusque ueniat Dominus qui et illuminabit abscondita tenebrarum et manifestabit consilia cordium. Et quamvis uera sint, non tamen credenda sunt nisi que certis indicis comprobantur. nisi que manifesto iudicio conuincentur, nisi que iudicario ordine publicantur¹¹. Nullus ergo potest humano condemnari examine quem Deus suo iudicio reseruauit. Hec omnia summopere sunt¹² precauenda, ne presumptores esse uideamur¹³. Et accusatio episcorum non est facile recipienda, dicente Domino, Non suscias uocem mendacii. Et apostolus inquit, Aduersus presbiterum inscriptionem non¹⁴ recipiendam abque¹⁵ duobus uel tribus idoneis testibus¹⁶. Si hec de presbiteris uel ceteris fidelibus sunt precauenda, quantomagis de episcopis?

JK + 134; H 192.26 - 193.2 Incerta non - 193.6-16, M 185-6; ID 5.247; IP 4.114 (Incerta - publicantur); +C 9 q 3 c 19 to ecclesie separari. only

⁴ -itate sancti Petri ap. - auctoritate in mg. C⁵ ab add. and canc. O⁶ -uantur LRXSWNDBVZ²ZGOH; -uantur CKO²; consequantur W; sequantur Z; ? P⁷ in mg. Z⁸ ss B⁹ corr. fr. sasan- O¹⁰ Non esse iudicandum de incertis add. in mg. L²; Rubric to new section: De ordine iudicis (iudicium G) in mg. ZGO; Item de ordine iudicij in text HQ¹¹ ordieant H; ordine iudicantur H² (repeated at foot of leaf)¹² sunt CKDBZGOH; om. N¹³ -eamur R²SWKNBVPZGOH; -eantur CLR?X¹⁴ esse add. N, om. CKDBZGOH¹⁵ abque H¹⁶ idon. test. CKNBZGH; test. idon. O2¹*²De retractando comprounciali³ iudicio a sede apostolica⁴*

Placuit ut accusatus uel iudicatus a comprouncialibus in aliqua causa episcopus licenter appellat et adeat apostolice sedis pontificem qui aut per se aut per uicarios suos retractare eius negocium procuret. Et dum iterato iudicio pontifex causam suam agit⁵, nullus alias in eius loco ponatur aut ordinetur episcopus. Quoniam quamquam comprouncialibus episcopis accusati causam episcopi⁶ scrutari liceat, non tamen diffinire inconsulto Romano pontifice permisum⁷ est cum [15vb] beato Petro apostolo non ab alio quam⁸ ipso dictum sit Domino, Quecumque ligaueris⁹ super terram erunt ligata et in celis, et quecumque solueris super terram erunt soluta et in celis.¹⁰